



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Promocji i Turystyki*

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: [bi@um.krakow.pl](mailto:bi@um.krakow.pl)

IP.02.0530.1.46.2011(2664)

środa, 9 marca 2011 r.

---

## Z MAGISTRATU:

---

### ZANIM OSUNIE SIĘ ZIEMIA

**„Chcemy zapobiec powstaniu zagrożeń dla ludzi i mienia” – mówił Tadeusz Trzmiel Zastępca Prezydenta Krakowa, podczas konferencji prasowej w Magistracie. Dlatego zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów, Miasto planuje objąć 12 rejonów Krakowa, gdzie istnieją aktywne osuwiska szczególnymi zasadami zagospodarowania terenu.**

Kraków został uwzględniony w wykazie gmin, w których mogą być stosowane szczególne zasady odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku powodzi i intensywnych opadów zarejestrowanych od maja do września 2010 roku. Odnoszące się do tego rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z 4 stycznia br. reguluje też zasady zagospodarowania terenów oraz zasady i tryb nabywania nieruchomości w związku z osunięciem ziemi.

Na tej podstawie Rady Gmin mogą wyznaczyć obszary, na którym nastąpiło zniszczenie lub uszkodzenie obiektów budowlanych, wskutek wzmożonych opadów atmosferycznych w miesiącach maj – wrzesień 2010 roku. Warunkiem jest przyjęcie stosownych uchwał do 7 kwietnia br.

Prezydent Krakowa przedstawił Radzie Miasta projekty uchwał dotyczące 12 osuwisk spośród 105 udokumentowanych w granicach Krakowa, wpisanych do prowadzonego przez starostę rejestru terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi oraz terenów, na których ruchy te występują. Obszary, dla których przygotowano projekty uchwał zostały zgłoszone przez Radę Dzielnicy X oraz Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Krakowie.

„Chodzi o 3 rejonów Krakowa, gdzie nastąpiły uszkodzenia budynków, i - zgodnie z ekspertyzą Państwowego Instytutu Geologicznego - są szanse na ustabilizowanie się terenu. 9 pozostałych obszarów, to takie, gdzie na ustabilizowanie się terenu nie ma szans” – mówiła Małgorzata Mrugała, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK, podczas konferencji prasowej w Magistracie. W pierwszym przypadku odbudowa obiektów budowlanych będzie możliwa wyłącznie po trwałym ustabilizowaniu terenu z zastosowaniem odpowiednich metod technicznych ustalonych w projekcie

geotechnicznym. Natomiast w przypadku 9 pozostałych obszarów, wprowadzony będzie zakaz budowy nowych budynków, odbudowy oraz rozbudowy, przebudowy i nadbudowy istniejących obiektów. „Taki zapis ma zapobiec uaktywnieniu się dalszych ruchów osuwiskowych. Nie chcemy dopuścić do powstania zagrożeń dla ludzi i mienia” – akcentował Tadeusz Trzmiel Zastępca Prezydenta Krakowa.

Uchwały dotyczące osuwisk będą stanowiły wskazówkę przy opracowywaniu miejscowych planów zagospodarowania. Będą też podstawą do odnowy wydania decyzji lokalizacyjnej.

Po przyjęciu uchwał osuwiskowych przez Radę Miasta będzie się można ubiegać o odszkodowanie. Dotyczy to przypadków, jeśli korzystanie z nieruchomości lub jej części w dotychczasowy sposób lub zgodny z dotychczasowym przeznaczeniem stanie się niemożliwe bądź istotnie ograniczone.

Projekty uchwał prezydenckich w tej sprawie będą przedmiotem obrad Rady Miasta, która odbędzie się w połowie marca. Karty osuwisk dostępne są na Interaktywnym Planie Krakowa <http://msip2.um.krakow.pl/>. W celu ich zobrazowania na planie należy w menu po lewej stronie mapy zaznaczyć warstwę GEOLOGIA.

Szczegółowych informacji udzielają:

Marek Czernek – Główny Specjalista w Wydziale Kształtowania Środowiska UMK, os. Zgody 2, pok. 407, tel. 616 8888

Krystyna Śmiłek – Geolog Powiatowy w Wydziale Kształtowania Środowiska UMK, os. Zgody 2, pok. 424, tel. 616 8878. (M).

---

### **„JAN PAWEŁ II. SZUKAŁEM WAS...” - UROCZYSTA PREMIERA W KRAKOWIE**

**Film „Jan Paweł II. Szukałem Was...” to największa na świecie produkcja dokumentalna poświęcona Janowi Pawłowi II. Film wchodzi do kin w piątek, 11 marca. Jutro (10 marca, czwartek) o godz. 20:00 w Kinie Kijów. Centrum w Krakowie odbędzie się jego uroczysta premiera. Współgospodarzem pokazu jest Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.**

Obecność na premierze potwierdzili m.in. Kardynał Stanisław Dziwisz, ks. prałat Alfred Xuereb, osobisty sekretarz Benedykta XVI, ks. Prałat Sławomir Oder, Postulator Procesu Beatyfikacyjnego i Kanonizacyjnego Jana Pawła II.

„Jan Paweł II. Szukałem Was...” to pełnometrażowy film dokumentalny o życiu i przesłaniu, jakie pozostawił po sobie Jan Paweł II. Film ukazuje jego wyjątkowe miejsce w historii kościoła i świata oraz to, jak jego niezwykła osobowość, naturalność, otwartość i poczucie humoru łączyły ludzi na wszystkich kontynentach - niezależnie od ich statusu społecznego, wieku, wyznawanych wartości czy religii.

W produkcji zostały użyte unikalne materiały archiwalne z Janem Pawłem II pochodzące ze zbiorów m.in. CTV, RAI, LUCE, MEDIASET, Filmoteki Watykańskiej, Filmoteki Narodowej, WFDiF, TVP, Działu Dokumentacji Filmowej UJ, PAP, Episkopatu

Polski oraz ze zbiorów prywatnych. Kluczową rolę w „Jan Paweł II. Szukałem Was...” odgrywają nagrane specjalnie na potrzeby filmu, wypowiedzi autorytetów współczesnego świata, którzy wspominają Jana Pawła II.

Ten film to największa produkcja w historii polskiego dokumentu. Blisko cztery lata pracy, 90 dni zdjęciowych, zdjęcia realizowane w 13 krajach (Watykan, Włochy, Izrael, Malta, Polska, Meksyk, Jordania, Boliwia, Zambia, Botswana, Kamerun, Turcja, Maroko), w 120 lokalizacjach, także w bardzo trudno dostępnych, gdzie kamera zazwyczaj nie ma wstępu. Reżyserem filmu jest Jarosław Szmidt, producentem „jest ARTRAMA. Film trafi do kin w całej Polsce 11 marca 2011 roku.

Dodatkowe informacje o filmie są dostępne na stronie: [www.jp2szukalemwas.pl](http://www.jp2szukalemwas.pl), trailer filmu można obejrzeć na stronie [www.youtube.com/user/StudioInterFilm](http://www.youtube.com/user/StudioInterFilm).(KF).

#### **UWAGA! WIADOMOŚCI DLA DZIENNIKARZY:**

Ogólnopolski pokaz prasowy dla dziennikarzy odbędzie się w dniu premiery **10 marca o godz. 11:00** w Krakowie w Kinie Kijów.Centrum. Po projekcji, ok. godz. 12:40 odbędzie się konferencja prasowa z twórcami filmu. Dziennikarze są proszeni o potwierdzenie chęci udziału w pokazie dla dziennikarzy u Pani Anny Pupin - [a.pupin@boom-group.pl](mailto:a.pupin@boom-group.pl).

---

#### **POROZMAWIAJ Z PREZYDENTEM**

**Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zaprasza krakowian do udziału w czacie. Okazja do e - rozmowy z prezydentem będzie w czwartek (10 marca) o godz. 16:30 na stronach internetowych [www.krakow.pl/czat](http://www.krakow.pl/czat).**

„Od kilku lat z przyjemnością „spotykam” się z krakowianami „on line”. Serdecznie zapraszam i tym razem” - mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Czat z Prezydentem potrwa godzinę, podczas rozmowy krakowianie będą mieli okazję do zadawania pytań dotyczących funkcjonowania miasta i życia jego mieszkańców. Czat potrwa godzinę. Połowa czasu będzie poświęcona wyłącznie na sprawy związane z modernizacją stadionu Wisły.

Internautów prosimy o zwrócenie uwagi na długość jednorazowo wprowadzanej wypowiedzi. Aplikacja obsługująca czat umożliwia publikację tekstu do 256 znaków. Przekroczenie tego limitu spowoduje automatyczne skrócenie wiadomości.

W celu przesłania rozbudowanej wypowiedzi należy podzielić podzielenie jej na mniejsze fragmenty. (KS).

---

#### **KRAKÓW PROMUJE SIĘ NA MIĘDZYKRAKOWYCH TARGACH**

**Berlin, Moskwa, Paryż, Goeteborg, Bruksela - Kraków jest obecny na wielu międzynarodowych targach turystycznych. Do końca marca 2011 r. przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa wezmą udział w pięciu takich wydarzeniach.**

Do niedzieli, 13 marca Kraków będzie się prezentował na zaliczanych do największych i najważniejszych na świecie **Targach ITB w Berlinie**. Polska ma na nich

własny pawilon, a Kraków i Małopolska organizują specjalną akcję promocyjną, która swoim zasięgiem obejmie całe miasto (w ramach akcji przygotowano m.in. specjalną instalację przestrzenną na dworcu Hauptbahnhof promująca podziemne skarby Małopolski, animacje turystyczne, degustacje produktów, konkursy na terenie stoiska targowego i wystawę UNESCO w centrum handlowym Aleja).

Od 16 do 19 marca Kraków zaprezentuje się na Międzynarodowych Targach Turystycznych **MITT w Moskwie**, jednym z najważniejszych tego typu wydarzeń w Rosji (co roku targi odwiedza ok. 100 tys. osób, Kraków co roku cieszy się ogromnym zainteresowaniem tych osób).

Co roku wiele osób odwiedza także stoisko Krakowa na Międzynarodowych Targach Turystycznych **MAP w Paryżu**. W tym roku targi rozpoczną się 17 marca i potrwać do 20 marca. Co roku na halach o pow. 17 000 m<sup>2</sup> prezentuje się ok. 500 wystawców z 300 krajów.

W marcu Kraków zaprezentuje się także na Międzynarodowych Targach Turystycznych **TUR w Goeteborgu**. Targi, które potrwać od 24 do 27 marca to największa tego typu impreza na rynku skandynawskim. Szwedzi zainteresowani są przede wszystkim turystyką miejską, kulturową. Kraków zajmuje czołowe miejsce w rankingu najczęściej odwiedzanych miast przez mieszkańców Szwecji.

Kraków jest także obecny na targach turystyki biznesowej. Od 15 do 16 marca przedstawiciele Urzędu Miasta wezmą udział Targach **EMIF 2011 w Brukseli**. Targi EMIF są organizowane dla branży turystyki biznesowej, przewoźników, narodowych organizacji turystycznych, biur kongresów, centrów konferencji, hotelarzy, agencji turystycznych i organizatorów imprezy typu incentive. Należą do największych wydarzeń targowych z zakresu MICE na rynku Beneluxu. Organizatorzy targów stwarzają możliwość wystawiania się ponad 600 wystawcom z ponad 40 krajów. Polskie stoisko przygotowuje Krakow Convention Bureau we współpracy z Gdańsk Convention Bureau. Na polskim stoisku oprócz Krakowa i Gdańska promować będą się również partnerzy branży turystyki biznesowej: Grupa A05 Sp. z o.o. oraz Województwo Małopolskie.

Krakow Convention Bureau we współpracy z Gdańsk Convention Bureau przygotowało także polskie stoisko na Targach **Confex 2011 w Londynie**, które odbyły się w dniach 1-3 marca. Wzięli w nich udział m.in. przedstawiciele branży hotelowo-konferencyjnej, organizatorzy imprez incentive, firmy przewozowe, hotelarskie, profesjonalni organizatorzy kongresów. W tym roku targi Confex odwiedziło czternaście tysięcy osób. (KF).

---

### **„8 WSPANIAŁYCH” – ZGŁOŚ KANDYDATÓW**

**Tylko do piątku (11 marca) można zgłaszać kandydatki i kandydatów do Samorządowego Konkursu Nastolatków „8 Wspaniałych”, którego celem jest promowanie pozytywnych zachowań, działań i postaw dzieci i młodzieży oraz**

**upowszechnianie wolontariatu. Patronat nad organizowanym już po raz siedemnasty konkursem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.**

„8 Wspaniałych” to konkurs skierowany do młodych ludzi w wieku od 14 do 19 lat uczących się w Krakowie, wyróżniających się konsekwentną pomocą potrzebującym, podejmowaniem służby na rzecz społeczeństwa i środowiska, odwagą w obronie dobra i prawdy oraz nienaganną postawą w życiu codziennym.

Zgłoszenia może dokonać każdy mieszkaniec Krakowa indywidualnie, grupa mieszkańców, stowarzyszenie, szkoła, uczelnia, parafia oraz inna instytucja lub organizacja. Dopuszcza się możliwość zgłoszenia przez samego zainteresowanego.

Jury, w skład którego wchodzi m.in. przedstawiciele organizacji młodzieżowych, wybierze najlepszych z najlepszych, czyli 8 Wspaniałych, a wśród nich jednego, który będzie reprezentował Kraków w ogólnopolskiej edycji konkursu.

Konkurs „8 Wspaniałych” organizowany jest od 1994 roku. Jego twórców zainspirował western „Siedmiu Wspaniałych”, którego bohaterowie przeciwstawiali się przemocy i złu w małym biednym meksykańskim miasteczku. Pierwsza edycja została przeprowadzona w ośmiu dzielnicach-gminach samorządowych Miasta Stołecznego Warszawy – stąd jego nazwa, która obowiązuje do dziś. Już rok później do akcji zaczęły się przyłączać kolejne miasta. W Krakowie konkurs został przeprowadzony po raz pierwszy w 1995 roku. Od roku 1997 bezpośrednim organizatorem konkursu w Krakowie jest MDK „Dom Harcerza” (tel. 12 637-59-35, 12 637-37-61, kontakt: Wojciech Hausner). Współorganizatorem jest Urząd Miasta Krakowa - Wydział Edukacji (tel. 12 616-52-29, kontakt: Anna Kościelna).

**KALENDARIUM XVII EDYCJI KONKURSU**

**do 11 marca** – zgłoszenia kandydatów,

**do 2 kwietnia** – przesłuchania kandydatów, rozstrzygnięcie konkursu przez Jury,

**7 kwietnia** – finał krakowskiej edycji Konkursu,

**14-15 kwietnia** – eliminacje ogólnopolskie w Warszawie,

**3-5 czerwca** – Wielka Gala kończąca ogólnopolską edycję Konkursu w Gdyni.

Zgłoszenia do udziału w konkursie należy kierować na adres Młodzieżowego Domu Kultury „Dom Harcerza” ul. Reymonta 18, 30-059 Kraków, z dopiskiem na kopercie – Samorządowy Konkurs Nastolatków „8 Wspaniałych” - przesyłając kartę uczestnictwa. Zgłoszenie można złożyć także w sekretariacie MDK w godz. 9.00-19.00 do 11 marca 2011 r. Dodatkowe informacje o konkursie (w tym karta zgłoszenia w formie elektronicznej oraz regulamin) są dostępne na stronach internetowych: [www.portaledukacyjny.krakow.pl](http://www.portaledukacyjny.krakow.pl) oraz [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl). (KF).

**NIERUCHOMOŚCI W INTERNECIE**

**W internetowym Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa ([www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl)) można znaleźć informacje o aktualnych i planowanych**

**przetargach na sprzedaż nieruchomości. W najbliższym czasie odbędzie się kilka takich przetargów - będzie można licytować działki, mieszkania, garaże, lokale użytkowe.**

W przetargu, który odbędzie się 22 marca będzie można licytować m.in. lokal mieszkalny z komórką lokatorską w budynku wymagającym generalnego remontu przy ul. Rękawka 53 (pow. 39,30 m<sup>2</sup>, cena wywoławcza 129 tys. zł), działki u zbiegu ulic Siewnej i Zawodzie (pow. 0,0304 ha, cena wywoławcza 281 600,00 zł), działki przy ul. Kostrzewskiego (pow. 0,0250 ha, zgodnie z decyzją wz można tu postawić pawilon handlowo – usługowy), a także lokale użytkowe w budynku oficyny przy ul. Brackiej 8 (wszystkie o pow. ok. 40 m<sup>2</sup>, na parterze , pierwszym i drugim piętrze, cena wywoławcza 196 tys. zł.- 205 tys. zł). Przetargi odbędą się 22 marca w budynku Urzędu Miasta Krakowa przy ul. Kasprowicz 29 (sala konferencyjna na parterze, pok. nr 1A). Warunkiem udziału jest wpłata wadium w taki sposób, aby 18 marca znajdowało się na rachunku miasta.

Z kolei 24 i 31 marca będzie można licytować m.in. garaże przy ul. Górka Narodowa 118 i 118 A (ceny wywoławcze 20 300 zł i 21 000,00 zł) przy ul. Wiślicko 5, 2 garaże (ceny wywoławcze 19 120,00 i 23 840,00 zł) przy ul. Kazimierza Wielkiego 61 (cena wywoławcza 20 000,00 zł) przy ul. Ujastek Mogilski (cena wywoławcza 16 800 zł), Kościuszkowców (cena wywoławcza to 15,5 tys. zł. i 8 800 zł), garaż dwustanowiskowy na os. Albertyńskim (cena wywoławcza to 29 280 zł), lokal użytkowy o powierzchni 115,95 m<sup>2</sup> na os. Willowym (cena wywoławcza 265 400 zł), lokal użytkowy o powierzchni 24,29 m<sup>2</sup> na os. Kazimierzowskim (cena wywoławcza 16 tys. zł.)

29 marca odbędą się przetargi na sprzedaż nieruchomości przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną przy ul. Fedkowicza (4 działki o pow. około 10 arów każda), ul. Bogucicka (4 działki o pow. około 9 arów każda), ul. Kąkolowa (6 działek o pow. od 14 do 28 arów) przy ul. Rumiankowej o pow. około 10 arów).

W roku 2010 miasto sprzedało w drodze przetargu 74 nieruchomości pozyskując w ten sposób około 22 milionów złotych.

By zwiększyć dochody ze sprzedaży gminnych nieruchomości w drodze przetargów, przed ich sprzedażą miasto występuje o ustalenie warunków zabudowy. Powoduje to skrócenie okresu inwestycyjnego, a co za tym idzie - wzrost zainteresowania nieruchomościami oferowanymi do sprzedaży. Dzięki temu też wzrasta cena oferowanych przez Gminę nieruchomości. W roku 2010 uzyskano decyzje o warunkach zabudowy dla 37 nieruchomości gminnych i Skarbu Państwa. (KS).

---

#### **MOPS ZAPRASZA DO WSPÓŁPRACY W TELEFONIE ZAUFANIA**

**Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie zaprasza psychologów i pedagogów do pełnienia dyżurów w Telefonie Zaufania.**

Osoba, która pełniłaby dyżury w Telefonie Zaufania musi posiadać dyplom

ukończenia studiów wyższych z zakresu psychologii lub pedagogiki oraz co najmniej trzyletnie doświadczenie zawodowe w pracy psychologa lub psychoterapeuty. Potrzebna jest również znajomość struktur instytucji świadczących pomoc osobom znajdującym się w różnorodnych kryzysach i umiejętność udzielenia konkretnej pomocy w formie wskazówek, informacji. Niezbędna jest umiejętność budowania kontaktu i swobodnego prowadzenia rozmowy. Dyżurnego Telefonu Zaufania musi cechować odporność na sytuacje stresowe, rzetelność, cierpliwość; bezstronność. Mile widziane jest doświadczenie w świadczeniu pomocy telefonicznej.

Dyżurny będzie pełnić dyżury w Telefonie Zaufania w godzinach od 16.00 do 21.00 według ustalonego harmonogramu dyżurów. Będzie to w zależności od zapotrzebowania od 8 do 11 dyżurów miesięcznie, w tym w soboty i niedziele oraz co najmniej 3 dni świąteczne wypadające w okresie od kwietnia do grudnia 2011 r. Z dyżurnym Telefonu Zaufania zawarta zostanie umowa zlecenie.

Osoby zainteresowane dyżurami, proszone są o złożenie listu motywacyjnego, CV oraz dokumentów poświadczających wykształcenie i posiadane doświadczenie zawodowe wraz z oświadczeniem o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych do celów rekrutacji do **11 marca** do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, ul. Józefińska 14, 30-529 Kraków.

Telefon Zaufania działa codziennie w godzinach od 16.00 do 21.00. W roku 2010 dyżurni Telefonu Zaufania przeprowadzili 1545 rozmów, głównie z zakresu konfliktów małżeńskich i rodzinnych, problemów seksualnych, uzależnień, złego stanu zdrowia psychicznego i fizycznego oraz informacji ogólnych.

---

#### **KOMISJE DIALOGU OBYWATELSKIEGO – ZAPRASZAMY NA SPOTKANIE**

**Miasto Kraków wspólnie z Krakowskim Porozumieniem Organizacji Obywatelskich zapraszają do udziału w spotkaniu pt.: *Komisje Dialogu Obywatelskiego w Krakowie - założenia i praktyka*. Spotkanie odbędzie się **jutro (10 marca, czwartek) w Referacie Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS (os. Centrum C10, Kraków - Nowa Huta).****

Program spotkania:

**17.00 – 17.30** Prezentacja regulaminu Komisji Dialogu Obywatelskiego, podsumowanie konsultacji społecznych; Krzysztof Klimczak p.o. Zastępcy Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych.

**17.30 – 18.30** Prezentacja doświadczeń Komisji Dialogu Społecznego działających przy Urzędzie Miasta w Warszawie; Piotr Todys, Prezes Federacji Organizacji Służebnych Mazowia.

**18.30 – 19.00** Sesja pytań i odpowiedzi, dyskusja.

**19.00** Zakończenie spotkania.

Prosimy o dokonywanie zgłoszeń udziału w spotkaniu do 9 marca drogą elektroniczną na adres [mowis@um.krakow.pl](mailto:mowis@um.krakow.pl) lub telefonicznie **pod nr 12 616 78 08**. (JD).

---

### LIDERZY MAŁOPOLSKI

**Podziemia Rynku i Fabryka Schindlera oraz Stadion Cracovii znalazły się w gronie 10 najlepszych przedsięwzięć roku w Małopolsce. Zakończenie XI edycji organizowanego przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski Konkursu „Najlepsze Przedsięwzięcie Roku - Lider Małopolski 2010” oraz wręczenie tytułów laureatów odbędzie się w poniedziałek, 14 marca o godz. 11.00 w Sali Obrad.**

W tym roku Kapituła Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski przyznała tytuł Lidera Małopolski 2010 Miastu Kraków za Podziemia Rynku i Fabrykę Schindlera oraz Stadion Cracovii.

„Dzięki uruchomieniu nowych oddziałów, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa znacznie przybliży wiedzę o dalszej i bliższej historii Krakowa, ukazując - w nowoczesnej formie i przy wykorzystaniu technik wirtualnych - przestrzeń niedostępną dotąd szerszej publiczności. Podziemia Rynku to unikatowy w skali światowej przekrój średniowiecznego miasta zawierający ponad siedemset zabytków archeologicznych i ponad pięćset elektronicznych odwzorowań budynków. Fabryka Schindlera to z kolei muzeum okupacji hitlerowskiej Krakowa, ukazujące wojenne doświadczenia miasta i jego mieszkańców” – czytamy w uzasadnieniu Kapituły.

Stadion Cracovii im. Józefa Piłsudskiego to „jedna z najładniejszych i najbardziej funkcjonalnych budowli tego typu w Polsce, spełnia też najsurowsze normy UEFA dla tej wielkości stadionów. Przedsięwzięcie o wartości 157 mln zł zrealizowane została przez konsorcjum Alpine Bau, według projektu konsorcjum Estudio Lamela, które wygrało konkurs architektoniczny. "Stadion, który wyrósł z marzeń" - jak tytułują go kibice Cracovii - pomieścić może ponad 15 tys. widzów i oprócz funkcji sportowych może spełniać rolę widowiskowo-rozrywkową, w tym koncertową” – argumentują jurorzy.

Wyróżnienie specjalne otrzymał Instytut Studiów Wschodnich za XX lat Forum Ekonomicznego w Krynicy.

Pozostałymi laureatami XI edycji Konkursu zostali: Fortum Częstochowa S.A. za Elektrociepłownię w Częstochowie, Miasto Bielsko-Biała za Halę wielofunkcyjną - sportowo, widowiskowo, wystawienniczą oraz węzeł komunikacyjny przy ul. Niepodległości, Miasto Tarnów za Park Wodny, Województwo Małopolskie i Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie za Gmach Muzeum i Lotniczy Park Kulturowy, Województwo Małopolskie za Miasteczko Galicyjskie i Galerię na Bursztynowym Szlaku w Nowym Sączu, Bukowińskie Towarzystwo Geotermalne Sp. z o. o. z Bukowiny Tatrzańskiej i Terma S.C. z Szaflar za budowę ośrodków geotermalnych na Podhalu,



Miasto i Gmina Stary Sącz za Centrum Kultury i Sztuki im. Ady Sari w Starym Sączu, Miasto i Gmina Słomniki za Pasywną Halę Sportową.

Konkurs „Najlepsze Przedsięwzięcie Roku w Małopolsce – Lider Małopolski 2007” organizowany jest przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski – największą regionalną organizację samorządową w Polsce, obejmującą swym zasięgiem obszar historycznej Małopolski. Jego celem jest promocja najlepszych małopolskich przedsięwzięć inwestycyjnych o charakterze infrastrukturalnym, inicjatyw gospodarczych i społecznych ważnych dla sfery duchowej, edukacji, tożsamości oraz jakości życia mieszkańców. Honorowane są przedsięwzięcia i firmy, które pełnią rolę „lokomotywu” w regionie. (JD).

---

### **ALBERTIANA 2011**

**14 marca w Teatrze im. J. Słowackiego odbędzie się XI Ogólnopolski Festiwal Twórczości Teatralno-Muzycznej Osób Niepełnosprawnych Intelktualnie „Albertiana” i wręczenie Medali im. Brata Alberta. Tegorocznymi laureatami medalu są: Małgorzata Kożuchowska, Julia Kuc i ks. Franciszek Jaciubek. Festiwal rozpocznie się o godz. 10.00.**

Organizatorami XI Festiwalu Twórczości Teatralno-Muzycznej Osób Niepełnosprawnych Intelktualnie „Albertiana” są: Fundacja im. Brata Alberta i Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko”.

Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Celem „Albertiany” jest promocja twórczości teatralnej i muzycznej osób niepełnosprawnych intelektualnie. Co roku w przeglądzie i eliminacjach uczestniczy blisko 1000 osób. Do finału przechodzi 5 zespołów, które mogą zaprezentować się na deskach Teatru im. J. Słowackiego w Krakowie. Laureaci pierwszych miejsc otrzymują w nagrodę „Maski”, symbolizujące krakowskie Teatry. W tegorocznych eliminacjach uczestniczyło 51 zespołów i 26 solistów z 70 ośrodków wspierających osoby niepełnosprawnych intelektualnie z całej Polski.

Jak co roku, w czasie festiwalu gościnnie wystąpi Teatr „Radwanek” ze swoim najnowszym przedstawieniem. Tym razem grupa aktorów z Radwanowic, podopiecznych Fundacji im. Brata Alberta i Fundacji Anny Dymnej „Mimo Wszystko” zaprezentuje przedstawienie „Nasz tajemniczy ogród” wg scenariusza Marty Guśniowskiej oraz w reżyserii Anny Dymnej. Głosu postaciom użyczyli krakowscy aktorzy: Anna Dymna, Anna Radwan, Adam Nawojczyk, Beata Paluch, Jacek Romanowski, Beata Malczewska, Aldona Grochal i Zbigniew Ruciński. Teksty piosenek napisał Maciej Wojtyszko, a muzykę skomponował Andrzej Zarycki. Autorem scenografii jest Ryszard Melliwa, a realizacją dźwięku zajął się Andrzej Kaczmarczyk.

Gośćmi specjalnymi tegorocznej „Albertiany” będą dwa moskiewskie teatry: „Krug” i „Mirt”. Festiwal – jak co roku – poprowadzą Anna Dymna oraz Lidia Jazgar.

Podczas Festiwalu zostaną wręczone Medale im. Św. Brata Alberta. W tym roku wyróżnienie to otrzymają: Małgorzata Kożuchowska, Julia Kuc oraz Ks. Franciszek Jaciubek.

Małgorzata Kożuchowska, aktorka ambasador Fundacji „Mam Marzenie” – za spełnianie marzeń dzieci cierpiących na choroby zagrażające ich życiu.

Julia Kuc, psycholog z Uniwersytetu Jagiellońskiego – za ponad 20-letnią pomoc osobom niepełnosprawnym intelektualnie.

Ks. Franciszek Jaciubek z parafii w Mikołajewicach – za wspieranie przedsięwzięć na rzecz osób niepełnosprawnych, m.in. podopiecznych Domu Pomocy Społecznej w Chorzeszowie. (JD).

---

## W CZWARTEK:

---

### **Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

**16:30** – Czat na stronie [www.krakow.pl/czat](http://www.krakow.pl/czat)

**20:00** - Premiera filmu „Jan Paweł II. Szukałem Was...”, Kino Kijów, al. Krasieńskiego 34

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel**

**20:00** - Premiera filmu „Jan Paweł II. Szukałem Was...”, Kino Kijów, al. Krasieńskiego 34

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba**

**14:30** – Komisja Rozwoju i Innowacji, sala 303

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka**

**20:00** - Premiera filmu „Jan Paweł II. Szukałem Was...”, Kino Kijów, al. Krasieńskiego 34

---

## WARTO WIEDZIEĆ:

---

### **1% PODATKU = 100% SERCA**

**Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zachęca do przekazywania 1 % podatku na rzecz krakowskich organizacji pożytku publicznego. Termin składania zeznań podatkowych upływa 2 maja.**

„Zachęcam mieszkańców naszego miasta by przekazali 1 % podatku na rzecz krakowskich organizacji pozarządowych. W ten sposób pomożemy tym organizacjom, które cały rok wspierają potrzebujących, dbają o prawa człowieka czy wspomagają szeroko rozumiany rozwój lokalny” – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

1% podatku mogą przekazać rozliczający się w Polsce:

1. podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych (w tym m.in. podatnicy

uzyskujący dochody z odpłatnego zbycia papierów wartościowych),  
2. podatnicy opodatkowani ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych,  
3. podatnicy prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą i korzystający z liniowej, 19-procentowej stawki podatku.

1% mogą przekazać również emeryci, pod warunkiem jednak, że samodzielnie wypełnią PIT-37 i zrezygnują z pomocy ZUS w tym zakresie. Podobna zasada dotyczy osób, które są rozliczane przez pracodawcę.

Wypełniając PIT za 2010 r. podajemy wyłącznie numer KRS organizacji, bez konieczności posługiwania się jej nazwą.

W większości wypadków 1% podatku to niewielka kwota: kilkadziesiąt, kilkanaście, a nawet kilka złotych. Liczą się jednak najdrobniejsze wpłaty. Każdą z nich można przeliczyć na pewną ilość posiłków, godzin zajęć czy sprzętu do zajęć edukacyjnych i sportowych.

Szczegółowe informacje oraz listę organizacji pożytku publicznego można znaleźć na stronach [www.pozytek.gov.pl](http://www.pozytek.gov.pl) oraz pod adresem [www.bazy.ngo.pl](http://www.bazy.ngo.pl). (KS).

---

#### **PRZYŁĄCZ SIĘ DO WALKI Z BIAŁACZKĄ**

**10 marca Fundacja DKMS Polska organizuje „Dzień Dawcy Szpiku – Studenci w Walce Przeciw Białaczce”, którego celem jest propagowanie idei dawstwa szpiku oraz rejestracja potencjalnych dawców. Patronat honorowy nad akcją objął m.in. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.**

Inicjatorem Dnia Dawcy jest Maciej Solecki - student Uniwersytetu Jagiellońskiego, który zaangażował się w organizację Dnia Dawcy, po tym jak jego koleżanka Natasza Grądalska zachorowała na białaczkę. Natasza ma to szczęście i znalazła swojego „bliźniaka genetycznego”, w tym momencie jest przygotowywana do przeszczepienia od dawcy niespokrewnionego w warszawskiej Klinice przy ulicy Banacha.

Akcję Dnia Dawcy wspiera również studentka Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie Klaudia Kalisz, która zarejestrowała się jako potencjalny dawca szpiku kostnego w roku 2009 podczas Dnia Dawcy w Nowym Sączu. Pani Klaudia znalazła swojego „bliźniaka genetycznego” i oddała swoje komórki macierzyste dla 26-letniej kobiety z Anglii dając jej tym samym szansę na nowe życie. Włączając się w przygotowania Dnia Dawcy swym przykładem zachęca innych do tego, aby zarejestrować się jako potencjalny dawca szpiku kostnego podczas Dnia Dawcy w Krakowie i być może dać komuś najcenniejszy dar, jakim jest życie.

W Polsce co godzinę ktoś dowiaduje się, że ma białaczkę. Dla co drugiego chorego nie znajduje się zgodny genetycznie niespokrewniony dawca. W Polsce zarejestrowanych jest około 150 tys. potencjalnych dawców szpiku, jednak nasz kraj ma potencjał na co najmniej milion zarejestrowanych osób. Dlatego tak wiele jeszcze jest do zrobienia. Razem możemy więcej!

Zarejestrować może się każdy zdrowy człowiek pomiędzy 18. a 55. rokiem życia, ważący minimum 50 kg (bez dużej nadwagi). Rejestracja polega na pobraniu 4 ml krwi i zajmuje tylko chwilę. Na podstawie pobranej krwi zostaną określone cechy zgodności antygenowej, a jeśli okaże się, że kod genetyczny dawcy zgadza się z kodem genetycznym chorego, wtedy dochodzi do przeszczepu. Wszyscy, którzy chcą się zarejestrować powinni mieć ze sobą dokument tożsamości z nr PESEL.

Fundacja DKMS Polska zarejestrowana została 28 listopada 2008 roku, jako niezależna organizacja typu non-profit. DKMS ma swoje korzenie w Niemczech, gdzie powstała z prywatnej inicjatywy w 1991 roku. Od tego czasu DKMS Niemcy stał się największą bazą potencjalnych dawców na świecie (ponad 2 100 000). DKMS Polska rozpoczęła swoją działalność 25 lutego i do chwili obecnej udało się zarejestrować ponad 117 000 potencjalnych dawców. Fundacja DKMS Polska jest największą bazą potencjalnych dawców szpiku w Polsce. 41 naszych dawców oddało już swoje komórki macierzyste ratując życie tym, którzy potrzebują tego najbardziej.

Rejestracja potencjalnych dawców:

10 marca, godzina: 10.00 – 16.00; Miasteczko Studenckie AGH Dom Studencki nr 3 "AKROPOL", ul. Tokarskiego 1, Kampus Uniwersytetu Ekonomicznego, ul. Rakowicka 27.

Wieczorem, po Dniu Dawcy, odbędzie się koncert Hard Rock'owy w klubie Indigo Pub, zespoły, które zagrają to: Hmanbazooka, HellHaven, Paradygmat.

Więcej informacji o rejestracji i zostaniu dawcą na [www.dkms.pl](http://www.dkms.pl) (JD).

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji